

**Reparatia capitala cu
schimbarea invelisului rutier in
beton asfaltic a portiunei de
drum cu lung 300 ml in
s.Cuhurestiide Sus r-l Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

**Reparatia capitala cu schimbarea invelisului rutier in beton asfaltic a portiunei de
drum cu lung 300 ml in s.Cuhurestiide Sus r-l Floresti**

Valoarea de deviz 807 072,12 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sistemizare pe verticala				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	33,30	27,96 0,00	931,00 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,58	942,91 0,00	2 432,70 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	396,10	5,80 0,00	2 297,50 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	42,50	9,59 0,00	407,50 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	2,33	238,63 0,00	556,00 0,00

6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	7,08	942,60 0,00	6 673,63 0,00
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 203,60	9,58 0,00	11 525,00 0,00
Total Capitolul 1. Sistematizare pe verticala						24 823,33
Incluziv salariu						0,00
		2. Capitolul 2. Imbracamintea rutiera tip 1 (1770 m2)				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	17,70	720,78 491,86	12 757,72 8 705,94
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta GOST 8267-93 fr. 20-40 H=8-10cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	159,30	456,35 32,68	72 697,03 5 206,24
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,60 l/m2	t	1,06	8 265,58 0,00	8 761,51 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 conform SM EN 13108, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica, k=1,5 K=1,50	m2	1 770,00	191,99 4,09	339 823,34 7 230,89
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Consum de beton 0.03 m3/ml	m	410,00	242,23 36,49	99 315,37 14 962,91

Total Capitolul 2. Imbracamintea rutiera tip 1 (1770 m2)	533 354,97
Incluziv salariu	36 105,98

Прямые затраты	Lei.	558 178,30
Asigurari sociale	24,00 %	8 665,44
Total	100,00 +	566 843,74
Cheltuieli de Regia	13,00 %	73 689,69
Total	100,00 +	640 533,43
Beneficiul	5,00 %	32 026,67
Total	100,00 +	672 560,10
TVA	20,00 %	134 512,02

Total deviz: **807 072,12**
Incluziv salariu **36 105,98**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)